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Nr 35.

Ankom till Riksdagens kansli den 16 april 1912 kl. 2 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut angående an
slag till handelsundervisningen.

(3:e Afd.)

I den till Riksdagen aflåtna propositionen angående statsverkets 
tillstånd och behof hade Kungl. Maj:t under sjunde hufvudtiteln i punk
ten 39 föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1913 bevilja till 
understöd åt Göteborgs handelsinstitut och grosshandelssocietetens i 
Stockholm handelsskola, Frans Schartaus praktiska handelsinstitut, samt 
Malmö högre handelsinstitut 42,000 kronor.

I två lika lydande motioner, väckta den ena (nr 6) inom Första 
kammaren af herr O. Trapp m. fl. och den andra (nr 30) inom Andra 
kammaren af herrar M. Sommelius och A. J. Ghristiernson, hade föresla
gits, att Riksdagen måtte besluta, dels att Hälsingborgs högre handels
institut skulle äga rätt att för läsåret 1911—1912 uppbära statsanslag 
med 2,000 kronor och för läsåret 1912—1913 med 3,000 kronor, under 
förutsättning att stadsfullmäktige i Hälsingborg till institutet lämnade 
årligt understöd till minst samma belopp som hittills samt på de villkor 
i öfrigt, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma; samt dels 
att Riksdagen med anledning häraf måtte på extra stat för år 1913 
anvisa 5,000 kronor, hvarigenom anslaget till handelsundervisningen 
komme att höjas från 42,000 till 47,000 kronor.

I anledning af dessa framställningar hade utskottet i punkt 39 
af sitt utlåtande nr 7 angående regleringen af utgifterna under riks- 
statens sjunde hufvudtitel hemställt,
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att Riksdagen, med anledning af Kungl. Maj:ts förenämnda förslag 
och herr Trapps m. fl. samt herrar Sommelius’ och Christiernsons om- 
förmälda motioner, måtte på extra stat för år 1913 anvisa ett anslag af 
42,000 kronor, att af Kungl. Maj:t användas till understöd åt Göteborgs 
handelsinstitut och grosshandelssocietetens i Stockholm handelsskola, 
Frans Schartaus praktiska handelsinstitut, Malmö högre handelsinstitut 
samt Hälsingborgs högre handelsinstitut under förutsättning, hvad 
Göteborgs handelsinstitut beträffade, att Göteborgs stadsfullmäktige, 
hvad Frans Schartaus handelsinstitut anginge, att grosshandelssocieteten 
i Stockholm, vidkommande Malmö högre handelsinstitut, att Malmö stads
fullmäktige, och i fråga om Hälsingborgs högre handelsinstitut, att 
Hälsingborgs stadsfullmäktige fortfarande till instituten lämnade årligt 
understöd till minst samma belopp som hittills samt på de villkor i 
öfrigt, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt bestämma.

Enligt från kamrarna till utskottet öfverlämnade protokollsutdrag 
har utskottets förenämnda hemställan af Första kammaren bifallits med 
den ändring, att anslagsbeloppet bestämdes till 45,000 kronor.

Hvad utskottet hemställt, har bifallits af Andra kammaren.
För frågans afgörande genom gemensam omröstning får utskottet 

föreslå följande voteringsproposition:

»Den som, i likhet med Första kammaren, vill, att Riksdagen med 
anledning af Kungl. Maj:ts förslag och herr Trapps m. fl. samt herrar 
Sommelius’ och Christiernsons motioner i ämnet må på extra stat för 
år 1913 anvisa ett anslag af 45,000 kronor, att af Kungl. Maj:t användas 
till understöd åt Göteborgs handelsinstitut och grosshandelssocietetens 
i Stockholm handelsskola, Frans Schartaus praktiska handelsinstitut, 
Malmö högre handelsinstitut samt Hälsingborgs högre handelsinstitut 
under förutsättning, hvad Göteborgs handelsinstitut beträffar, att Göte
borgs stadsfullmäktige, hvad Frans Schartaus handelsinstitut angår, att 
grosshandelssocieteten i Stockholm, vidkommande Malmö högre handels
institut, att Malmö stadsfullmäktige, och i fråga om Hälsingborgs högre 
handelsinstitut, att Hälsingborgs stadsfullmäktige fortfarande till instituten 
lämna årligt understöd till minst samma belopp som hittills, samt på 
de villkor i öfrigt, som Kungl. Maj:t kan finna skäligt bestämma, röstar

Ja ;
Den det ej vill, röstar

Nej;
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Vinner Nej, har Riksdagen, i likhet med Andra kammaren, beslutat 
att med anledning af Kungl. Maj:ts förslag och herr Trapps m. fl. samt 
herrar Sommelius’ och Christiernsons motioner i ämnet på extra stat 
för år 1913 anvisa ett anslag af 42,000 kronor, att af Kungl. Maj:t an
vändas till understöd åt Göteborgs handelsinstitut och grosshandels- 
societetens i Stockholm handelsskola, Frans Scliartaus praktiska handels
institut, Malmö högre handelsinstitut samt Hälsingborgs högre handels
institut under förutsättning, hvad Göteborgs handelsinstitut beträffar, 
att Göteborgs stadsfullmäktige, hvad Frans Schartaus handelsinstitut 
angår, att grosshandelssocieteten i Stockholm, vidkommande Malmö 
högre handelsinstitut, att Malmö stadsfullmäktige, och i fråga om Hälsing
borgs högre handelsinstitut, att Hälsingborgs stadsfullmäktige fort
farande till instituten lämna årligt understöd till minst samma belopp 
som hittills, samt på de villkor i öfrigt, som Kungl. Maj:t kan finna 
skäligt bestämma.»

Stockholm den 16 april 1912.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.


